² CICKSON, *Trésoristes*, II, 24, à compléter par VALÉRIE-MAXIME, III, 2, str. 5.

q. Ps. 21, 27. r. Str. 44, 14.

1. Allégorie des cas ou chutes, déjà exploitée. Sermon 13, 10^e étape, chapitre

Cades etiam genitio si uoluptatem corporis sequens,
 genitio illo semine quo nullum nobilius, abutaris, quo
 male abutens Onan a Domino percussus interit⁴, cuius
 105 abusa Sodoma conflagrat⁵ tribusque Benjamin paene
 tota deletur⁶. Nam si animata sunt semina et ex traduce
 primae animae ceterae una cum semine traducuntur,
 quantorum uides homicidiorum rei sunt qui extra offi-
 110 cinam formandi hominis semen effundunt? Hoc casu
 cadunt fornicatores, adulteri, molles, masculorum concu-
 bitores, sui corporis (62) uoluptatem magnum bonum
 ducentes et indeclinabile bonum post corpus suum
 proicientes.

Cades etiam datiuo, si adhaeris casuali bono : quo
 115 cadunt qui dant rem publicam domus Dei parentibus
 suis, ludam furem dominici peculii imitando.

Cadunt accusatiuo qui falso aut, si non falso, malo
 tamen animo, uel in capitulo uel apud abbatem fratres
 accusant, imitatores facti illius qui est *accusator fratrum*
 120 *nostrorum*⁷.

Qui sunt autem qui cadunt uocatiuo, nisi qui uolunt
 uocari Rabbi, cum Dominus dicat : *Nolite uocari Rabbi*⁸ ?
 Isti uocatiua ista gloria delectati insiliunt in honores
 etiam non uocati. Libet inter haec meminisse Demosthenis
 125 qui, cum per uicam transiret et muliercula quaedam
 uidens eum dixisset : *Hic est Demosthenes, magnus ille*
orator! delectatum se dixit laudis mulierculae. Quem
 Tullius ridens, eleganter et ueraciter dicit : *Iste multa*

Interminum rei uocum insicere et dicit ab accusetur au
et ab male uocari. I. quodammodo acc. insicere. I. au. di
et ab male uocari. I. quodammodo acc. insicere. I. au. di

106 uides quantorum Y || 128-129 loquatur multa Y : si ab uiciniq
 iudicantur ab istis et ab amatores uocum et no. uocari et
 ab amatores uocum et no. uocari et ab amatores uocum et no. uocari et

⁴ Cf. Gen. 38, 10. ⁵ Cf. Gen. 19. ⁶ Cf. Jdg. 19-21. ⁷ v. Apoc. 12,
 10. ⁸ w. Matth. 23, 8.

Tu connaistras aussi le « cas » du génitif si, esclave des
 plaisirs des sens, tu fais mauvais usage de cette semence
 génitale, la plus noble de toutes. C'est pour en avoir mal
 103 usé qu'Onan fut frappé par le Seigneur et mourut⁴. C'est
 pour en avoir abusé que Sodome flambe⁵ et que la tribu
 de Benjamin est presque anéantie⁶. Car si cette semence
 est porteuse d'âme, et si par l'intermédiaire de la première
 105 âme créée toutes les autres sont transmises en même
 temps que la semence, vois de combien d'homicides se
 rendent coupables ceux qui répandent leur semence hors
 de ce laboratoire destiné à former un homme. Ce « cas »
 est donc celui des fornicateurs, adultères, efféminés,
 107 homosexuels, qui considèrent comme un grand bien le
 plaisir de leurs sens et font passer après leur corps le
 Bien qui demeure à jamais.